
Contacto

Teléfono +34 965833600
Fax +34 965833304
Correo Electrónico contratacion@ajcalp.es

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER 40/2022 - L7 "Escape Room" 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2022 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Calp
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D

Objeto del Contrato: Servicios de actividades de ocio y tiempo libre del Ayuntamiento de Calp (Alicante)
(7 Lotes)

Valor estimado del contrato 42.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.894 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.400 EUR.

Clasificación CPV
92330000 - Servicios de zona recreativa.
37524400 - Juegos colaborativos.
48912000 - Juegos para la familia.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Según pliegos

Lugar de ejecución
Según pliegos: Campus de Excelencia Empresarial Casanova de Calp.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.calp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D


Precio de la oferta más baja 1.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.222,4 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

David Sanjuán García
NIF 44770945L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.359,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 71/2022
Fecha de Formalización 28/05/2022

Contrato

DOCUMENTO CONTRACTUAL SER402022L firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fa7f281-4a0f-4a1d-9cd2-cc49c5572082

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2022

Motivación

Motivación Decreto resolución SER402022L7 TA05 2022-1105
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2022 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c772fa1-57f0-4484-8bbd-3e379c574c4d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fa7f281-4a0f-4a1d-9cd2-cc49c5572082
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fa7f281-4a0f-4a1d-9cd2-cc49c5572082


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2022 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según parámetros establecidos en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvGQPlW8RuxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008747104 |  2022-804036 | Mon, 30 May 2022 10:48:56:546 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59104063714945235680856632449173719453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvGQPlW8RuxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

